ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6698/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição  do  compressor  de  ar  odontológico  da  Unidade  Básica  de  Saúde  Fernando
Wippel, localizada na Avenida Itaipava nº 2136, no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

O equipamento atualmente utilizado é muito antigo e já apresentou diversas falhas, comprometendo o atendimento
odontológico e ocasionando interrupções no serviço prestado à população.  A troca do compressor garantirá maior
segurança,  eficiência  e  continuidade  no  atendimento,  além  de  proporcionar  melhores  condições  de  trabalho  aos
profissionais da saúde e maior qualidade no serviço ofertado aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​